



Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 1/2019 - 6/2019 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

Descrição	1/2019	2/2019	3/2019	4/2019	5/2019	6/2019	Média	Acumulado
Pacientes atendidos de PA / PS	692	614	733	759	863	733	732	4.394
Qtde Total Funcionários Total Ativos	11	16	15	18	21	22	17	103
(+) Receita Convênio e Particular	7.536	7.481	7.570	7.481	7.481	7.882	7.572	45.432
Convênios	7.536	7.481	7.570	7.481	7.481	7.882	7.572	45.432
Receita Bruta Total (Produção)	7.536	7.481	7.570	7.481	7.481	7.882	7.572	45.432
(=) Receita líquida	7.536	7.481	7.570	7.481	7.481	7.882	7.572	45.432
Honorários Médicos P.J. / P.F.	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000	30.000
Honorários Plantonistas	74.400	67.200	67.200	68.400	74.400	77.000	71.433	428.600
Oxigenio	14.867	14.867	14.866	6.544	6.005	4.896	10.341	62.045
Nutricao e Dietetica	69	0	8	23	8	8	19	115
Medicamentos	7.754	7.147	9.318	11.722	13.122	13.850	10.485	62.913
Materiais Hospitalares	7.329	12.144	13.024	17.078	17.052	16.706	13.889	83.332
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	260	275	232	302	337	286	282	1.690
(-) Custos Variáveis	109.679	106.632	109.647	109.068	115.924	117.745	111.449	668.695
(=) Margem de Contribuição	-102.143	-99.151	-102.077	-101.587	-108.443	-109.863	-103.877	-623.263
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	17.557	19.567	19.623	29.585	29.441	36.987	25.460	152.759
Encargos Sociais Não Médicos	4.129	4.602	4.615	6.958	6.924	8.699	5.988	35.929
Benefícios Não Médicos	2.342	2.436	2.484	3.018	3.609	4.644	3.089	18.534
Coberturas/Horas Extras	0	0	0	0	655	180	139	835
Material De Expediente	296	573	293	279	410	315	361	2.166
Material Higiene	0	27	35	38	0	33	22	132
Gêneros Alimentícios	99	120	114	114	147	141	122	735
Material De Consumo	0	0	0	0	396	0	66	396
Material Copa E Cozinha	61	52	111	43	66	47	63	380
Serviços Prestados P.J. / P.F.	1.485	0	0	0	0	0	248	1.485
Manutenção de Ar Condicionado	311	300	300	300	300	300	302	1.811
Material Manutencao / Reparo	9	39	217	15	666	0	158	946

Descrição	1/2019	2/2019	3/2019	4/2019	5/2019	6/2019	Média	Acumulado
Aluguel de Computadores	289	289	289	289	289	289	289	1.733
Aluguel de Impressoras	733	552	734	616	338	812	631	3.785
Licenças de Software	284	384	384	391	383	424	375	2.250
Energia Elétrica (Ind.)	1.192	1.440	1.217	1.251	1.294	1.233	1.271	7.627
Telefones (Ind.)	93	91	122	93	270	97	128	766
Água (Ind.)	26	18	18	43	30	20	26	156
Depreciação Predial (Ind.)	485	485	485	485	490	490	487	2.922
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	29	36	39	0	30	54	31	188
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	21	0	31	23	12	12	17	99
(-) Custos Fixos	29.444	31.011	31.110	43.543	45.749	54.777	39.272	235.634
(=) Margem de Contribuição II	-131.587	-130.162	-133.187	-145.129	-154.192	-164.640	-143.150	-858.897
(-) Rateios recebidos	40.395	48.623	45.023	57.038	60.151	76.640	54.645	327.870
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-171.981	-178.785	-178.210	-202.168	-214.342	-241.280	-197.795	-1.186.767
(+) Depreciação	3.428	3.573	3.546	3.715	3.934	4.086	3.714	22.282
(=) EBITDA	-168.553	-175.212	-174.665	-198.453	-210.408	-237.194	-194.081	-1.164.485
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-171.981	-178.785	-178.210	-202.168	-214.342	-241.280	-197.795	-1.186.767
Lucro Líquido	-171.981	-178.785	-178.210	-202.168	-214.342	-241.280	-197.795	-1.186.767
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-2.282,07	-2.389,79	-2.354,08	-2.702,34	-2.865,08	-3.061,15	-2.609,09	-2.609,09

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
1/2019	Sim	01/04/2020 13:29:02	31/01/2019	Sem observação
2/2019	Sim	01/04/2020 13:29:31	05/09/2019	Sem observação
3/2019	Sim	01/04/2020 13:30:59	07/09/2019	Sem observação
4/2019	Sim	01/04/2020 13:31:26	08/09/2019	Sem observação
5/2019	Sim	01/04/2020 13:32:30	01/10/2019	Sem observação
6/2019	Sim	01/04/2020 13:32:57	01/10/2019	Sem observação